
 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Первомайская ул., д.39, г. Лаишево, 

422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

 

Беренче май ур., 39 нчы йорт, Лаеш 

ш., 422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 
 

 

 

от 17.03.2025                       №19-РС

  

  

 

РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О  внесении  изменения  и дополнения в решение Совета от 07.02.2025 г. 

№ 2-РС «О стратегии социально-экономического развития Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2025-2030 годы» 

 

В целях улучшения качества и уровня жизни населения Совет 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Лаишевского 

муниципального района от 07.02.2025 № 2-РС «О стратегии социально-

экономического развития Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025-2030 годы», раздел 4 дополнить: 

– «Резервирование земельных участков сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в муниципальной собственности и неразграниченной 

муниципальной собственности, граничащим с населенными пунктами для 

муниципальных нужд Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан под размещение социальных объектов (школьные и дошкольные 

учреждения, объекты здравоохранения, спорта, водоснабжения, культуры, 

парки, скверы и т.д.), предоставления семьям, имеющим трех и более детей, 

участникам боевых действий и специальной военной операции, специалистам, 

работающим в сельской местности.  

- « Для предоставления качественных услуг рекреации по доступным 

ценам местным жителям и туристам и  повышения благосостояния населения 

за счет создания новых рабочих мест  необходимо строительство 

физкультурно-оздоровительного комплекса. Данный проект планируется 

реализовать на земельном участке площадью 2,4 га с кадастровым номером  



16:24:000000:5440 Матюшинского участкового лесничества Лаишевского 

муниципального района. 

ФОК «Боровое» - это комплекс круглогодичных гостевых домов, 

предназначенных как для отдыха, так и для проведения досуга, деловых 

встреч, обучающих программ, спортивных мероприятий, которые позволят 

восстановить душевное и физическое здоровье. 

На территории расположатся: 

- гостевые дома; 

- ресторан для проведения мероприятий; 

- спа-комплекс с бассейном; 

- банный комплекс; 

- уличный бассейн; 

- гостевая парковка; 

- озеро с зоной отдыха; 

- детская и спортивная площадки. 

Общий объем инвестиций составит более 500 млн. рублей. Для обслуживания 

комплекса будут созданы 50 новых рабочих мест с конкурентноспособной  

заработной  платой».  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru 

и на официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Лаишевского муниципального района по 

законности, правопорядку и взаимодействию с органами местного 

самоуправления. 

 

    

Глава - председатель Совета 

муниципального района                                                                  И.Ф. Зарипов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


 


